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Informacion Personal  

 

Emri / Mbiemri  Mensur kelmendi  
Addresa Rr. Tivarit  Pn.  Mitrovica, Mitrovicë 40000, Kosovë 

Telefoni(at) Fiks:  Celular: +383 44 214732 

Fax  

E-mail mensur.kelmendi@umib.net 
  

Shtetësia Kosovar 
  

Data e lindjes 11.02.1962 
  

Gjinia Mashkull 
  

  
  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data  14.12.2018-vazhdon 
Roli ose pozicioni i punës Profesor i asocuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues i lëndëve: “Menaxhimi i hedhurinave”, “Inxhinieria e mbrojtjes së mjedisit”, “Bazat e 
Informatikës”, “Statistika në inxhinieri” dhe “Bazat e inxhinierisë mjedisore” 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë – Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data  30.09.2014-13.12.2018 

Roli ose pozicioni i punës Profesor Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues i lëndëve: “Bazat e projektimit në inxhinieri”, “Inxhinieria e mbrojtjes së mjedisit”, 
“Menaxhimi i hedhurinave”, “Bazat e Informatikës”, “Statistika në inxhinieri”. 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data  Viti akademik 2013/2014

Roli ose pozicioni i punës Ligjërues i autorizuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues për lëndët: “Bazat e Informatikës”, “Statistika në inxhinieri”, “Softver aplikativ” 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 

  

Data  18.11.2011 

Roli ose pozicioni i punës Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistent: Për grup lëndësh nga Inxhinieria kimike dhe Statistika në inxhinieeri 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti I Prishtinës  – Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë  

Lloji i binzesit ose sektori  Publik 
 
 



Faqe 2/10 - Curriculum vitae  
Mensur Kelmendi 

 

 

Data 2001-2009 
Roli ose pozicioni i punës Asistent mësimor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistent për lëndën: “Bazat e Informatikës” 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti I Prishtinës  – Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data 03.10.2023-30.09.2027 

Roli ose pozicioni i punës Dekan - Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Sipas detyrave të Dekanit 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data 08.11.2019-30.09.2023 
Roli ose pozicioni i punës Prodekan - Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Sipas kërkesës se Dekanit 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data 2015-2019 
Roli ose pozicioni i punës Prodekan - Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Sipas kërkesës se Dekanit 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Publik 
 

Data 2013-2015 

Roli ose pozicioni i punës Shef i Fakultetit të Teknologjisë Ushqimore 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Rishikimi i programeve të studimit, hartimi i programeve të reja, rishikimi i syllabuseve 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë 

Lloji i binzesit ose sektori  Publik 
 

  

Arsimi dhe trajnimet   
  

Data 21.11.2012 

Titulli i kualifikimit të arritur  Doktor i shkencave teknike 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Inxhinieri e mjedisit 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”-Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë 

Data 02.11.2007 

Titulli i kualifikimit të arritur  Magjistër i Shkence Teknike 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Inxhinieria Kimike 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Prishtinës- Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Data 14.11.1989 

Titulli i kualifikimit të arritur  Inxhinier i Diplomuar i Teknologjisë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Teknologji 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

UP-Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 
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Data 

 
 

Qershor 2015- Shkurt 2016 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Management of Contaminated Site, Course (Training of Trainers) 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

HPC-GIZ, Kosovo-Project 

  

Data (23.03-26.03) 2021 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Mësimdhënia në arsimin e lartë (trajnimi në nivelin bazik) 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Qendra për përsosmëri në mësimdhënie 

Data (31.05-03.06) 2021 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në arsimin e lartë  (trajnimi në nivelin e 
avancuar) 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Qendra për përsosmëri në mësimdhënie 

Data (31.05-01.06) 2022 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of participation 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Project Cycle Menagement held on 31 May and 1 June 2022 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Heras 

Publikimet shkencore 
 

  

Data 2024 

Titulli “The Impact of Heavy Metals on the Quality of Drinking Water in Some Villages of 
the Shala of Bajgora Mountain Massif – Kosovo” 

Tipi Research 

Autori/ët Mensur Kelmendi, Ismet Mulliqi, Sadija Kadriu, Yllka Mehana, Berat Sinani

Publikuar nga Ecological Engineering & Environmental Technology
DOI: https://doi.org/10.12912/27197050/187042  
 http://www.ecoeet.com/ 
http://www.ecoeet.com/pdf-187042-109502?filename=The%20Impact%20of%20Heavy.pdf

 
Data 

 
2023 

Titulli Assessment of the risk to human health from the accumulation of heavy metals in and 
around the “2 july” neighborhood (Mitrovica-Kosovo, Kosovo) 

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi*, Sadija Kadriu, Lorina ` 

Publikuar nga Naukovyi Visnyk Natsionalnoho Hirnychoho Universytetu
https://doi.org/10.33271/nvngu/2023-3/081
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Data 2023 

Titulli Research of the Ecological Status in the Waters of the River Sitnica-Kosovo 

Tipi Research 

Autori/ët Mensur Kelmendi, Mehush Aliu 

Publikuar nga International Journal of Environmental Science and Development 
DOI: 10.18178/IJESD 

https://www.ijesd.org/vol14/IJESD-V14N2-1426.pdf 

 
Data 

 
2021 

Titulli “Impact of Kishnica mines on pollution of the Graçanka River and water wells nearby, Kosovo” 

Tipi Research 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Mehush Aliu , Ismet Mulliqi, Arbër Hyseni. 

Publikuar nga Journal of Water and Land Development, 2021,48(I-III):16–21 
https://doi.org/10.24425/jwld.2021.136142 
https://journals.pan.pl/jwld/136221#tabs 

 
 

Data 2021 

Titulli “Investigation of the Concentration of Heavy Metals in the Drinking Fountains of the Mountain 
Massif Shale and Bajgore in Kosovo” 

Tipi Research 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Hana Mehmetaj.  

Publikuar nga Journal of Environmental Treatment Techniques, 2021,Vol.9(2):515-520 
https://doi.org/10.47277/JETT/9(2)520 
https://dormaj.org/index.php/jett/article/view/220/92 
 

 
Data 

 
2021 

Titulli “The Impact of Polluting Sources on the Physical-Chemical Properties of Water in the Curved 
River in Kosovo” 

Tipi Research 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Agron Shala  

Publikuar nga Journal of Environmental Treatment Techniques, 2021,Vol.9(2):368-374 
https://dormaj.org/index.php/jett/article/view/128/55 
https://doi.org/10.47277/JETT/9(2)374 
 

 
Data 

 
2021 

Titulli “Impact of Artana mine on heavy metal pollution of the Marec river in Kosovo” 

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku, Sadija Kadriu, Mensur Kelmendi, Letafete Latifi. 

Publikuar nga Mining of Mineral Deposits, 2021, 15(2): 18–24  
http://mining.in.ua/articles/volume15_2/03.pdf 

https://doi.org/10.33271/mining15.02.018 
 
 

Data 2021 

Titulli “Research into ecological status and the degree of heavy metal concentration in the waters of 
the Drenica river (Kosovo)” 

Tipi Research 

Autori/ët M.Sadiku, S.Kadriu, M.Kelmendi, D. Ibishi. 
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Publikuar nga Naukovyi Visnyk Natsionalnoho; Hirnychoho Universytetu; ENVIRONMENTAL SAFETY, LABOUR 
PROTECTION, 2021,. № 4: 85–95  
http://nvngu.in.ua/jdownloads/pdf/2021/4/04_2021_Sadiku.pdf 
https://doi.org/10.33271/nvngu/2021-4/089 
 

Data 2021 

Titulli “Assessment of heavy metal pollution of sedimentation in the sitnica river based on pollution 
indicators” 

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Sadija Kadriu  

Publikuar nga Naukovyi Visnyk Natsionalnoho; Hirnychoho Universytetu; ENVIRONMENTAL SAFETY, LABOUR 
PROTECTION, 2021,. № 6: 129–136  
http://nvngu.in.ua/jdownloads/pdf/2021/6/06_2021_Sadiku.pdf 
https://doi.org/10.33271/nvngu/2021-6/129 
 

Data 2021 

Titulli “Characterization of bentonite in Karaçeva deposit” 

Tipi Research 

Autori/ët Mehush Aliu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi and Sadija Kadriu 

Publikuar nga ARPN-Journal of Engineering and Applied Sciences, 2021, Vol. 16, No. 18, 1844-1849 
 www.arpnjournals.com 
https://www.researchgate.net/publication/357001898_CHARACTERIZATION_OF_BENTO
NITE_IN_KARACEVA_DEPOSIT 
 

  

Data 2021 

Titulli “Ndotja me metale të rënda e ujërave të lumit Sitnicë në territorin e Vushtrrisë” 

Tipi Research 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Emra Ramaxhiku- Cecelia, Mehush Aliu, Skender 
Demaku. 

Publikuar nga 
 

3nd International Multidisciplinary Geosciences Conference (IMGC2021). 
ISBN 978-9951-8991-6-1, 2021, pp: 228-234 

 

  

Data 2020 

Titulli “Hulumtimi i ciësisë së uji të pijshëm në fshatin pantinë të Vushtrrisë” 

Tipi Research 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Valentinë Imeri, Mehush Aliu, Arbër Hyseni 

Publikuar nga 2nd International Multidisciplinary Geosciences Conference (IMGC2020). 
ISBN: 978-9951-8991-5-4, 2020, pp:148-152  
 

Data 2020 

Titulli “Ndikimi i ujërave të minierës dhe deponive industriale të Artanës në ndotjen mjedisore” 

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku, Sadija Kadriu, Mensur Kelmendi, Mehush Aliu. 

Publikuar nga 2nd International Multidisciplinary Geosciences Conference (IMGC2020). 
ISBN: 978-9951-8991-5-4, 2020, pp: 142-147 
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Data 2018 

Titulli “Research of karaçeva bentonite in natural state and after treatment” 

Tipi Research 

Autori/ët Mehush Aliu, Mensur Kelmendi, Luljeta Pula Beqiri, Milaim Sadiku and Sadija Kadriu  

Publikuar nga Rasayan Journal of Chemistry, 2018, Vol. 11, No. 2: 688-693 
 http://dx.doi.org/10.31788/RJC.2018.1123009 
 http://rasayanjournal.co.in/archive-issue.php?issueid=12 
 

Data 2018 

Titulli “Characterisation of karaçeva bentonite by chemical composition, granulometric analysis and 
mössbauer spectroscopy” 

Tipi Research 

Autori/ët Mehush Aliu, Mensur Kelmendi, Luljeta Pula-Beqiri,  Milaim Sadiku, Sadija Kadriu. 

Publikuar nga Journal of Chemical Technology and Metallurgy, 2018, Vol. 53, 3: 480-485 
https://dl.uctm.edu/journal/node/j2018-3/10_17-174_p_480-485.pdf 
 

Data 2018 

Titulli “Assessment of drinking water quality of Kopiliq village in Skenderaj, Kosovo” 

Tipi Research 

Autori/ët Mensur KELMENDI, Sadije KADRIU, Milaim SADIKU, Mehush ALIU, Edona SADRIU, Sylejman 
HYSENI. 

Publikuar nga Journal of Water and Land Development, 2018, No.39 (X-XII): 61-65 
http://dx.doi.org/10.2478/jwld-2018-0059 
https://journals.pan.pl/jwld/122555#tabs 
 

Data 2018 

Titulli “Research of heavy metals on the agricultural land in Bajgora region,Kosovo” 

Tipi Research 

Autori/ët Mensur Kelmendi, Milaim Sadiku, Sadija Kadriu, Florent Dobroshi, Liridona Igrishta and Blerim Baruti.  

Publikuar nga The journal Acta Chemica Iasi, 2018, 26_1:105-122  
https://www.chem.uaic.ro/files/File/acta-chemica/aci_vol_26_1_2018/8.pdf 
 

Data 2017 

Titulli Determination of total arsenic in fish oil by gf-aas after separation/pre - concentration by solid 
phase extraction 

Tipi Research 

Autori/ët   Mensur Kelmendi, Sokol Abazi, Aziz Behrami, Fatos Rexhepi.  

Publikuar nga Journal of Chemical Technology and Metallurgy, 52, 5, 2017, 950-955 
 journal@uctm.edu 
https://dl.uctm.edu/journal/node/j2018-3/10_17-174_p_480-485.pdf 
2017, Vol. 52 Issue 5, p. 950-955. 6p  

 
 

Data 2017 

Titulli “The impact of pollution sources on the physico-chemical properties of waters in river Sitnica” 

Tipi Research 

Autori/ët Mehush Aliu, Sadija Kadriu, Luljeta Pula Beqiri, Milaim Sadiku, Ismet Mulliqi and Mensur Kelmendi 
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Publikuar nga ARPN-Journal of Engineering and Applied Sciences, 2017, Vol. 12( 9): 3037-3039 
   http://www.arpnjournals.org/jeas/research_papers/rp_2017/jeas_0517_6006.pdf 

http://www.arpnjournals.com/jeas/volume_09_2017.htm 
 

Data 2017 

Titulli “Determination the concentration of the heavy metals in the cultivated cherries in the territory 
of mitrovica with icp-oes technique” 

Tipi Research 

Autori/ët Mehush Aliu, Mensur Kelmendi, Luljeta Pula-Beqiri, Milaim Sadiku and Sadija Kadriu 

Publikuar nga ARPN Journal of Agricultural and Biological Science, 2017, Vol.12(3):102-105
http://www.arpnjournals.org/jabs/research_papers/rp_2017/jabs_0317_850.pdf 
http://www.arpnjournals.com/jabs/volume_03_2017.htm 
 

  

Data 2016 

Titulli “The Pollution of River Trepça with Heavy Metals as a Result of Exploitation and Processing of 
Pb-Zn Ore” 

Tipi Research 

Autori/ët Sadija Kadriu, Mehush Aliu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Ismet Mulliqi, Sabri Hajdini.  

Publikuar nga Journal of International Environmental Application & Science, 2016, Vol.11(2): 166-169 
https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/571504  
http://www.jieas.com/ 
 

Data 2016 

Titulli "The Pollution of the River Sitnicë with Heavy Metals and their Determination with 
Spectrophotometric Methods" 

Tipi Research 

Autori/ët Sadija Kadriu, Mehush Aliu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Ismet Mulliqi, Nushe Lajçi. 

Publikuar nga Journal of International Environmental Application & Science, 2016, Vol.11(4): 396-400 
https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/570956 
https://dergipark.org.tr/tr/pub/jieas/issue/40291/481006 
 

Data 2016 

Titulli "Research of the Chemical Composition and Ion Exchange Properties of Karaçeva Bentonite" 

Tipi Research 

Autori/ët Mehush Aliu, Luljeta Pula-Beqiri, Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Nushe Lajçi, Mensur Kelmendi. 

Publikuar nga Journal of International Environmental Application & Science, 2016, Vol.11(4): 409- 413 
https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas/issue/40291/481031 
 

Data 2016 

Titulli "Statistical Model for Analysis of Lignite Used Combustion of PP "Kosova B" 

Tipi Research 

Autori/ët Ismet Mulliqi, Avni Terziqi, Mensur Kelmendi, Blerim Baruti, Sadije Kadriu.  

Publikuar nga Journal of International Environmental Application & Science, 2016, Vol.11(4): 351- 356 
https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/570791 
https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas/issue/40291/480893 
 

Data 2015 

Titulli "The Impact of Acid Activation on Ion Exchange Properties of Kosova Bentonite" 

Tipi Research 

Autori/ët Luljeta Pula Beqiri, Mehush Aliu, Milaim Sadiku, Sadija Kadriu, Mensur Kelmendi. 
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Publikuar nga Journal of International Environmental Application & Science, 2015, Vol.10(4): 429- 433 
https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/535413 
https://dergipark.org.tr/tr/pub/jieas/issue/39030/459894 
 

Data 2011 

Titulli “Water Pollution of the River Ibër with Heavy Metals from the Landfill Located in the Village 
Kelmend of Mitrovica" 

Tipi Research 

Autori/ët Sadija Kadriu, Besnik Hoxha, Luljeta Pula-Beqiri, Lavdim Zeqiri, Mensur Kelmendi.  

Publikuar nga Journal of International Environmental Application & Science, 2011, Vol.6(2): 264-269 
http://www.jieas.com/ 
 

Data 2011 

Titulli "The influence of industrial deposition in farth pollution with heavy metals in Mitrovica" 

Tipi Research 

Autori/ët Mensur Kelmendi, Blerim Baruti, Sylejman Hyseni, Bedri Durmishi, Sadija Nikshiq.. 

Publikuar nga SGEM Conference Proceedings. ISSN 1314-2704, DOI:10.5593/SGEM_ GeoConference, 2011, Vol.3: 
701-708 
 

 
Abstraktet nga Konferencat  
Kombëtare dhe Ndërkombëtare 
 

Data 2021 

Titulli " Determination of the optimal coagulant dose in the water cleaning process "

Tipi Research 

Autori/ët Mehush Aliu, Mensur Kelmendi

Publikuar nga The Sixteenth International Annual Meeting of Alb-Science Institute Shkup, 01 - 03 October 
2021. 
Book of Proceedings. Conference of Engineering and Information Technology Sciences 
section. http://iash-takimet.org/tv2021/libri/Permbledhjet_TV2021.pdf 2021, pp: 153-154

 
Data 2021 

Titulli “Ndotja me metale të rënda e ujërave të lumit Sitnicë në territorin e Vushtrrisë”

Tipi Research 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Emra Ramaxhiku- Cecelia, Mehush Aliu, 
Skender Demaku.

Publikuar nga 
 

3nd International Multidisciplinary Geosciences Conference (IMGC2021). 
ISBN 978-9951-8991-6-1, 2021, pp: 228-234

 
Data 

 
2021 

Titulli “Presence of Pb And Zn on Agricultural Lands Nearby Lead Smelter in Zveçan” 

Tipi Research 

Autori/ët Mensur Kelmendi, Valdet Gjinovci.

Publikuar nga 
 

3rd International Conference on Agriculture and Life Sciences (ICOALS III)
https://icoals3.com/ 2021, 373-375

 
Data 

 
2021 

Titulli “Evaluation of milk quality based on the total number of bacteria and somatic cells” 

Tipi Research 

Autori/ët Valdet Gjinovci, Mensur Kelmendi

Publikuar nga 
 

3rd International Conference on Agriculture and Life Sciences (ICOALS III)
https://icoals3.com/ 2021, 599-600 
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Data 2021 

Titulli " Hulumtimi i efikasitetit të reaktorit të mbyllur ciklik dhe atij me llum aktiv në 
zvogëlimin e azotit dhe fosforit gjatë trajtimit të ujërave të zeza " 

Tipi Research 

Autori/ët Mensur Kelmendi, Mehush Aliu, Endrit Kelmendi

Publikuar nga [Research of efficiency of sequencing batch reactor and activated sludge tank in reduction of 
phosphorus and nytrogen] The Sixteenth International Annual Meeting of Alb-Science Institute 
Shkup, 01 -03 October 2021. Book of Proceedings. Conference of Engineering and 
Information Technology Sciences section. http://iash-
takimet.org/tv2021/libri/Permbledhjet_TV2021.pdf 2021, pp: 155-157. 
 

Data 2021 

Titulli “Hulumtimi i efikasitetit të sistemeve për trajtimin e ujërave shkarkues në bazë të 
parametrave fiziko-kimikë" 

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi*, Sadija Kadriu

Publikuar nga International Multidisciplinary Geosciences Conference-IMGC http://umib.net/ 2021,  
217-228 
 

 
Data 2021 

Titulli “Konfigurimi i një cikli dhe optimalizimi i sistemit me llum aktiv në reduktimin e 
parametrave ndotës në trajtimin e ujërave të zeza" 

Tipi Research 

Autori/ët Mensur Kelmendi, Milaim Sadiku*, Endrit Kelmendi

Publikuar nga International Multidisciplinary Geosciences Conference-IMGC http://umib.net/ 2021, 
246-253 
 

 
Data 2020 

Titulli “Ndikimi i ujërave të minierës dhe deponive industriale të Artanës në ndotjen mjedisore"

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku1*, Sadija Kadriu1, Mensur Kelmendi1, Mehush Aliu1 

Publikuar nga International Multidisciplinary Geosciences Conference-IMGC http://umib.net/ 2020, 142-147
 

 
Data 

 
2020 

Titulli " Hulumtimi i ciësisë së ujit të pijshëm në fshatin Pantinë të Vushtrrisë "

Tipi Research 
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